[image: Logo_UERN]

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN)
Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de A. Maia (CAMEAM)
Departamento de Educação (DE)

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE)
Curso de Mestrado Acadêmico em Ensino (CMAE)
Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN
E-mail: ppge.pferros@gmail.com  Fone/Fax: (84) 3351.2560/3909

Parceria:
 [image: UFERSAjpg]     [image: IFRN]

EDITAL PPGE/UERN Nº 014/2014
ADITIVO AO EDITAL PPGE/UERN Nº 013/2014
SELEÇÃO PARA VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS 2014.2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de A. Maia” (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), realizado em parceria com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) e com a Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), torna público, pelo presente Edital, a retificação dos subitens 1.0, 2.3 e 2.4 no Edital PPGE/UERN Nº 013/2014.

	ONDE SE LÊ

1) DAS DISCIPLINAS E VAGAS

	DISCIPLINA
	CR/ CH
	PROFESSORES (AS)
	DIA/HORA
	Vagas

	História e Filosofia do Ensino de Ciências
	04/60
	Prof. Dr. Ivanaldo O. dos Santos Filho (UERN)
Profa.  Dra. Simone Cabral M. dos Santos (UERN)
	Quarta/8h-12h10min
	10

	Fundamentos do Ensino de Química
	04/60
	Prof. Dr. Fábio Garcia Penha (IFRN)
Profa. Dra. Ayla Márcia Cordeiro Bizerra
	Terça/14h-18h

	05

	Fundamentos do Ensino de Física Clássica
	04/60
	Prof. Dr. Francisco Ernandes M. Costa (UFERSA)
	Terça/8h-12h10min
	04

	Conceitos e Categorias Geográficas de Ensino
	03/45
	Prof. Dr. Rosalvo Nobre Carneiro (UERN)
Prof.  Dr. José Lacerda Alves Felipe (UERN)
	Terça/8h-11h20min
	10

	Ensino e Aprendizagem da Leitura e Escrita
	03/45
	Profa. Dra. Crígina Cibelle Pereira (UERN)
	Quarta/8h-11h20min
	10

2) DA INSCRIÇÃO

2.3 As inscrições poderão ser feitas pelo interessado, pessoalmente, ou por procuração (com firma reconhecida em Cartório), nos dias 23 e 24 de setembro de 2014 no horário de 8h às 11h e 14h às 16h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ensino/CAMEAM/UERN, à rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona, CEP: 59.900-000, Pau dos Ferros/RN.

2.4  Para efetuar a inscrição, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:
a) comprovante de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), depositados nominalmente, ou por transferência, na Conta Corrente UERN PPGE, de nº 39419-X Agência 0036-1, Banco do Brasil (Não receberemos depósitos efetuados via envelope);

	LEIA-SE

1) DAS DISCIPLINAS E VAGAS

	DISCIPLINA
	CR/ CH
	PROFESSORES (AS)
	DIA/HORA
	Vagas

	História e Filosofia do Ensino de Ciências
	04/60
	Prof. Dr. Ivanaldo O. dos Santos Filho (UERN)
Profa.  Dra. Simone Cabral M. dos Santos (UERN)
	Quinta/8h-12h10min
	10

	Fundamentos do Ensino de Química
	04/60
	Prof. Dr. Fábio Garcia Penha (IFRN)
Profa. Dra. Ayla Márcia Cordeiro Bizerra
	Quarta/8h-12h10min

	05

	Fundamentos do Ensino de Física Clássica
	04/60
	Prof. Dr. Francisco Ernandes M. Costa (UFERSA)
	Quarta/8h-12h10min
	04

	Conceitos e Categorias Geográficas de Ensino
	03/45
	Prof. Dr. Rosalvo Nobre Carneiro (UERN)
Prof.  Dr. José Lacerda Alves Felipe (UERN)
	Terça/8h-11h20min
	10

	Ensino e Aprendizagem da Leitura e Escrita
	03/45
	Profa. Dra. Crígina Cibelle Pereira (UERN)
	Quarta/8h-11h20min
	10

2) DA INSCRIÇÃO

2.3 As inscrições poderão ser feitas pelo interessado, pessoalmente, ou por procuração (com firma reconhecida em Cartório), nos dias 24 e 25 de setembro de 2014 no horário de 8h às 11h e 14h às 16h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ensino/CAMEAM/UERN, à rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona, CEP: 59.900-000, Pau dos Ferros/RN.

2.4  Para efetuar a inscrição, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:
a) comprovante de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), depositados nominalmente, ou por transferência, na Conta Corrente UERN PPGE, de nº 39419-X Agência 4687-6, Banco do Brasil (Não receberemos depósitos efetuados via envelope);

Pau dos Ferros/RN, 19 de setembro de 2014.

Profa. Dra. Simone Cabral Marinho dos Santos
Coordenadora do PPGE/UERN
PORTARIA Nº 0019/2014-GP/FUERN
image1.png

image2.jpeg
UFERSA

image3.jpeg
. INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
.. RI0 GRANDE DO NORTE

‘Campus Pau dos Ferros